

Provincia del Neuquén Consejo Provincial de Educación **NEUQUEN (Capital)** 

20 Inuit 00 COMSEJO AF VOUE

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION RUQUEN

2441 RESOLUCION Nº EXPEDIENTE N° 2501-26194/99 Alc.I NEUQUEN, 1 1 NOV. 1999

## VISTO:

La Resolución N° 2169/99, por lo cual se establece que los agentes del Conseio Provincial de Educación integrantes de listas debidamente oficializadas por la Junta Electoral Docente en carácter de titulares, para la elección de representantes docentes de los Consejeros Escolares, deben hacer uso de Licencia con goce de haberes desde el 15 de octubre al 16 de noviembre de 1999 inclusive; y

## **CONSIDERANDO:**

Que por distintos motivos se debió cambiar la fecha de las elecciones quedando estipulado para el día 16 de noviembre de 1999;

Que es necesario dictar una norma legal modificando las fechas para el uso de licencias:

Por ello:

## EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION DEL NEUQUEN

## RESUELVE:

1°) MODIFICAR el punto 1° de la Resolución N° 2169/99, que quedará redactado de la siguiente manera:

ESTABLACER que los agentes del Consejo Provincial de Educación integrantes de listas debidamente oficializadas por la Junta Electoral Docente en carácter de titulares, para la elección de representantes docentes de los Consejeros Escolares, deberán hacer uso de licencia con goce de haberes desde el 15 de octubre de 1999 hasta el día 26 de noviembre de 1999, inclusive,-

2°) DETERMINAR que la licencia a la que se refiere al artículo 1° será en todos los cargos y/u horas cátedras en que se desempeñe el agente, cualquiera fuera su situación de revista, debiendo finalizar la misma si el docente fuera desplazado por alguna causa prevista en el Estatuto del Docente.-

3°) REGISTRAR, dar a conocer, por la Dirección de Despacho, a todas las áreas del Consejo Provincial de Educación, cumplido, ARCHIVAR.-

> BIOT. RAULE. FANTUSATTI CAL ENSEMANZA MEDIA Y SUPERIOR

HUEDA. VANRELL MICIAL Y PRIMARIO

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACI

POLYUCIA MERCEDES A PIETRO VOCAL DE NIVEL

CARBILLY OTHERLA EAU comportus un polos Escolares

COMSEJO

Sup Eac. MARIA JUANEZ DE COEIR SENSIN

RECEIVED TO THE PROPERTY REBUCALS

DONKENO PROVINCIAL DE EDUCACION

GUILLERMO CESAR VIOLA

PRESIDENTE O PROVINCIAL DE EDUCACION